800
801,805,806,807,811,815,816,817,
820,822,825,830,831,832,835
* siehe Angaben Betriebsmedium auf Seite 2
Aufbau
Der Durchflussmesser nach dem Schwebekörperprinzip verfügt über ein
Messrohr aus PA transparent bzw. Polysulfon, das für den Einsatz bei
neutralen bzw. aggressiven* Medien geeignet ist (Messrohre aus PVC-U

(Gewindemuffe Rp), Überwurfmutter PVDF 2V
* weitere Werkstoffe auf Anfrage
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Code 805 R 25 D 7 21 14 1 52 250
800 4
Skalenauswahl - Flüssige Medien [l/h]
Typ
N
en
nw
ei
te Wasser
H₂O
Salzsäure
HCl 30-33%
Natronlauge
NaOH 30%
Natronlauge
NaOH 50% Skala
M
es
sr
oh
r-
gr
öß
e Gewicht
Rohr Verschraubung
PA transp./
Polysulfon Polysulfon PA transparent / Polysulfon PVC-U Temperguss
DN [l/h] % Code [kg]
801 ohne Magnet
811 mit Magnet
Schwebekörper-
werkstoff PVC-U
805 ohne Magnet
815 mit Magnet
Schwebekörper-
werkstoff PP
20
15 - 160
20 - 250
40 - 400
50 - 650
10 - 130
20 - 210
40 - 340
50 - 550
2,5 - 57,5
5,0 - 115,0
10,0 - 210,0
20,0 - 380,0
0,5 -10,0
1,0 - 23,0
2,5 - 57,5
5,0 - 135,0
10 - 100
46
47
48
49
0,42
0,42
0,42
0,41
0,53
0,53
0,53
0,52
25
20 - 250
40 - 400
60 - 640